PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2019

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a licitação acima, a realizar-se
no dia 18/03/2019, às 09h30min, no Prédio da Administração. A presente licitação tem por
objeto a Concessão de uso de uma área coberta fechada com 375,00 m² (trezentos e
setenta e cinco metros quadrados), constituída pela Loja 13, Pavilhão 02, área localizada no
Entreposto da CEASAMINAS em Contagem/MG, destinada exclusivamente, à implantação e
operacionalização de comércio das seguintes atividades: Comércio atacadista de gêneros
alimentícios hortigranjeiros, cereais, produtos de origem animal e bebidas, nas suas formas

[...]

Contratação de Serviços - Controle de
qualidade de água dos sistemas e soluções alternativas de abastecimento para
consumo humano no Entreposto de Bauru. Contratada: CENTERLAB AMBIENTAL
LABORATÓRIO DE ANÁLISE LTDA - EPP, CNPJ nº 05.660.851/0001-84. Valor Total de: R$
22.800,00 (vinte e dois mil, oitocentos reais) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência:
12 (doze) meses contados a partir do início da Ordem de serviço nos termos da
Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 18/02/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo nº 044/15-1913-1812-17-030-14-1 ao Contrato nº 044/15-

[...]

nº 044/15-1913-1812-17-030-14-1: a repactuação dos valores mensal e global do período,
os valores anteriores e a atualização da garantia contratual. Contratada: CO N S T R U T O R A
ANDRADE & SOUZA LTDA - EPP, CNPJ nº 14.345.811/0001-39. Valor Total: R$ 1.476.997,92
(um milhão, quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e
noventa e dois centavos), nos termos da Cláusula Terceira. Vigência: permanece inalterada.
Data de assinatura: 08/02/2019.

Ministério da Cidadania

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 550005

[...]

Todavia, caso o proponente faça a opção por quitar o débito pela via
administrativa no âmbito da Secretaria Especial da Cultura, do Ministério da Cidadania, o
valor atualizado segundo a Instrução Normativa MinC nº 5/2017, conforme artigos 54 e 56,
com a possibilidade de parcelamento em até 60 parcelas, é R$ 130.684,69 (cento e trinta
mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), nos seguintes
contatos: Secretaria de Fomento e Incentivo à Cultura, Coordenação-Geral de Avaliação de
Resultados, Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 1º andar, CEP 70.068-900, Brasília-DF. E-
mail: prestacaodecontas.incentivo@cultura.gov.br.

[...]

Quitados do Setor Público Federal (Cadin), conforme dispõe o parágrafo 2º do art. 2º da
Lei 10.522/2002 e os incisos I e III do art. 15 da IN/TCU nº 71/2012.

JOSÉ PAULO SOARES MARTINS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Notificação, publicado no D.O.U de 29/10/2018, seção 3, página
12:

Onde se lê: Pronac 10-2720 - R$ 40.427,72 (quarenta mil, quatrocentos e vinte
e sete reais e setenta e dois centavos);

Leia-se: Pronac 10-2720 - R$ 40.044,91 (quarenta mil e quarenta e quatro reais
e noventa e um centavos).

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
ASSESSORIA INTERNACIONAL

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO POR ADESÃO Nº 53-E/2019

Processo nº01416.001150/2019-30.CNPJ 04.884.574/0001-20. Agência Nacional do Cinema-
ANCINE.

[...]

em Guadalajara, México. Fundamento legal: MP nº 2.228-1/01, Portaria nº27-E/2019 e, no
que couber, Lei nº8.666/93. Vigência:180 (cento e oitenta) dias, contados da data de
assinatura, com validade após a publicação do extrato no DOU. Valor total: R$
4.025,00(quatro mil e vinte e cinco reais). Assinatura: Isabel Monteiro Joffily-Representante
da produtora, CPF nº106.904.137-85.Data de Assinatura: 19/02/2019.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO POR ADESÃO Nº 54-E/2019

Processo nº 01416.001151/2019-84. CNPJ 04.884.574/0001-20.